

Znak sprawy: Sp/AZP/382/14/2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 1

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, , numer sprawy Sp/AZP/382/14/2016,
nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego. W odpowiedzi na skierowane do
zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
informujemy:

Pytanie nr 1

Dot. Zał. 2 pkt. 5. Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym regulacja prądu anodowego lampy rtg
mieści się w zakresie od 50 do 400 mA ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2.

Dot. Zał. 2 pkt. 6. Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym dostępny zakres regulacji mAs, mieści
się w zakresie od 0,1 do 220 mAs ? Współczesna praktyka kliniczna nie przewiduje używania wartości
mAs większych od 200 i w naszej opinii wartość 220 mAs całkowicie zaspokoi wszelkie potrzeby
użytkownika zapewniając poprawną jakość obrazowania.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3.

Dot. Zał. 2 pkt. 7. Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym zakres czasów ekspozycji wynosi od 1
do 2200 ms ? Obecnie obowiązujące procedury wzorcowe kładą silny nacisk na redukcję czasów
ekspozycji zdjęciowych, nakładając obowiązek wykonywania ekspozycji w bardzo krótkich czasach -
kilka do kilkadziesiąt ms. W tej sytuacji stawianie wymogu maksymalnego czasu ekspozycji
wynoszącego 6300 ms wydaje się nieuzasadnione.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4.

Dot. Zał. 2 pkt. 10. Czy Zamawiający dopuści aparat pracujący jedynie w technice 2 punktowej
(regulacja kV oraz mAs) ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 5.

Dot. Zał. 2 pkt. 13. Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający małe ognisko lampy rtg o wielkości 0,8 mm ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6.

Dot. Zał. 2 pkt. 23. Czy Zamawiający dopuści aparat posiadający możliwość obrotu monobloku wokół własnej osi w zakresie od -49° do $+102^{\circ}$?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 7.

Dot. Zał. 2 pkt. 26. Czy Zamawiający dopuści aparat, którego długość pozycji transportowej wynosi 136,8 cm ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 8.

Dot. Zał. 2 pkt. 31. Czy Zamawiający dopuści aparat, którego pojemność zasobnika na kasety pozwala na przechowanie pięciu kaset o wymaganych wymiarach ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 9.

Dot. Zał. 2 pkt. 36. Czy Zamawiający dopuści aparat, w którym panel sterowania zrealizowany jest w oparciu o zespół przycisków membranowych oraz bezdotykowy wyświetlacz LCD ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 10.

Czy Zamawiający zgodzi się na dostawę aparatu w terminie do 60 dni licząc od daty podpisania umowy ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjno-eksploatacyjnych

mgr Dariusz Kuliński

Pyskowice 03.08.2016r.

Znak sprawy: Sp/AZP/382/14/2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 2

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, , numer sprawy Sp/AZP/382/14/2016,
nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego. W odpowiedzi na skierowane do
zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
informujemy:

Pytanie nr 1

Dot. Zał. 2 pkt. 8. Czy Zamawiający dopuści aparat o liczbie programów anatomicznych 36

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjno-eksploatacyjnych

mgr Dariusz Kulicki

Znak sprawy: Sp/AZP/382/14/2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 3

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, , numer sprawy Sp/AZP/382/14/2016,
nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego. W odpowiedzi na skierowane do
zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia
informujemy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający zgodzi się, aby aparat miał zakres prądu 50-450mA?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany aparat miał zakres mAs 0,2-200 ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający zgodzi się na aparat z zakresem czasu ekspozycji 1,1 ms -4 s?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się na obrót monobloku/lampy wokół własnej osi w zakresie -50° /+103° ?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat z długością w pozycji transportowej wynoszącą
136 cm??

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na aparat z wagą 195 kg?

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany aparat miał wszystkie koła skrętne, co jest korzystniejsze dla Zamawiającego oraz tylne koła o średnicy 150 mm?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany przez nas aparat miał panel sterowania 6" przekątnej, niekolorowy, co dla badań jest bez znaczenia?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuści do postępowania aparat z pojemnością cieplną monobloku 798kHU?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany aparat miał pojemnik o pojemności: 4 kasety o wymiarach 35x43 cm?

Tak, dopuszcza

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjnych i księgowości
mgr Dariusz Kulisz

Znak sprawy: Sp/AZP/382/14/2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 4

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, , numer sprawy Sp/AZP/382/14/2016, nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego. W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1 Załącznik nr 2, pkt. 6

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem mAs 0,2 – 220 mAs? Według naszej najlepszej wiedzy, jako dostawcy aparatów RTG z ponad 15-letnią obecnością na rynku, w diagnostyce nie wykorzystuje się tak szerokiego zakresu mAs jak wymagany przez Zamawiającego. Opierając się na informacjach pozyskanych od lekarzy radiologów i techników radiologicznych potwierdzamy, że z praktycznego punktu widzenia nie używa się wartości poniżej 0,5 mAs, a dzięki większemu natężeniu prądu (425 mA) w aparacie, który chcemy zaoferować, otrzymujemy porównywalną wartość gęstości promieniowania. Jednocześnie ze względu na szkodliwość promieniowania rentgenowskiego nie stosuje się tak wysokich parametrów ekspozycji jak wymagane, zatem proponowany przez nas zakres w pełni zaspokoi potrzeby Zamawiającego. Chcielibyśmy również poinformować, że najbardziej istotny parametr aparatu rtg tj. pojemność cieplna anody w przypadku aparatu, który chcemy zaoferować jest lepszy od wymaganego przez Zamawiającego 107 kHU i wynosi 120 kHU.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie 2 Załącznik nr 2, pkt. 7

Czy Zamawiający dopuści aparat z zakresem czasu ekspozycji 3 ms – 1,5 s? Ze względu na dobro pacjenta tak długi czas naświetlania jak 6,3 s jest niekorzystny i w rzeczywistości nie jest stosowany. Żadna z ekspozycji, nawet przy badaniu pacjenta otyłego, nie jest tak długa. Jednocześnie czas 3 ms (minimalny czas naświetlania w aparacie, który chcemy zaoferować) jest standardowym parametrem w aparatach mobilnych rtg oferowanych przez wszystkich wiodących producentów, wpływ na pacjenta jest zbieżny z wpływem przy parametrze wymaganym, a nie wpływa w żaden sposób negatywnie na jakość uzyskanych obrazów. Chcielibyśmy również poinformować, że najbardziej istotny parametr aparatu rtg tj. pojemność cieplna anody w przypadku aparatu, który chcemy zaoferować jest lepszy od wymaganego przez Zamawiającego 107 kHU i wynosi 120 kHU.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 3 Załącznik nr 2, pkt. 8

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatu, który posiada 240 programów anatomicznych? Taka liczba jest wystarczająca podczas pracy na aparacie mobilnym. Według naszej najlepszej wiedzy jako dostawcy aparatów RTG z ponad 15-letnią obecnością na

rynku, w pracy na aparatach mobilnych stosuje się maksymalnie od kilku do kilkunastu programów anatomicznych. Wysoka ilość programów anatomicznych nie jest w praktyce wykorzystywana, a jej zawyżanie służy tylko do celów przetargowych.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 4 **Załącznik nr 2, pkt. 21**

Czy Zamawiający dopuści kolimator z zakresem obrotu +/-45 stopni? Kolimator posiada przy maksymalnym otwarciu kwadratowe pole obrazowania i obrót powyżej +/-45 stopni nie przynosi Zamawiającemu żadnych korzyści funkcjonalnych ze względu na to, iż po obrocie o +/- 90 stopni (wymaganym przez Zamawiającego) pole obrazowanie nie zmienia się.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5 **Załącznik nr 2, pkt. 23**

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie aparatu, którego obrót monobloku/lampy wokół własnej osi wynosi -12/+125 stopni, czyli łącznie 137 stopni? Według naszej najlepszej wiedzy, jako dostawcy aparatów RTG z ponad 15-letnią obecnością na rynku, tak szeroki zakres obrotu nie jest wykorzystywany w codziennej diagnostyce, a zakres, który chcemy zaproponować w zupełności wystarczy do wykonywania wszystkich badań. Jednocześnie chcielibyśmy poinformować, że zakres obrotu monobloku / lampy wokół ramienia jaki oferujemy, jest dwukrotnie większy od wymaganego i wynosi +/-180 stopni.

Odpowiedź

Nie, zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 6 **Załącznik nr 2, pkt. 26**

Czy Zamawiający dopuści aparat o długości transportowej 112 cm? Różnica wynosi zaledwie 5 cm od obecnie wymaganej. Jednocześnie chcielibyśmy poinformować, że szerokość aparatu, który chcemy zaoferować jest mniejsza niż wymagana i wynosi 62 cm. Parametr ten ma o wiele większe znaczenie dla użytkowników ze względu na możliwość transportu w wąskich przejściach oraz przemieszczania aparatu między łózkami pacjentów. Dodatkowo aparat, który pragniemy zaoferować, posiada maksymalny wysięg ramienia równy 124 cm, co znacznie przewyższa wymaganą przez Zamawiającego wartość 106 cm.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 7 **Załącznik nr 2, pkt. 27**

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany aparat charakteryzował się minimalną odległością ognisko – podłoga równą 49,5 cm? Różnica wynosi zaledwie 7,5 cm, a parametr ten nie ma faktycznie żadnego znaczenia w codziennym użytkowaniu. Istotna jest bowiem wysokość aparatu w pozycji transportowej, a nie najniższa pozycja lampy. Dodatkowo aparat, który pragniemy zaoferować, posiada maksymalny wysięg ramienia równy 124 cm, co znacznie przewyższa wymaganą przez Zamawiającego wartość 106 cm.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 8 **Załącznik nr 2, pkt. 26**

Czy Zamawiający dopuści aparat o wadze 180 kg? Różnica między wartością wymaganą przez Zamawiającego a wartością, która chcemy zaoferować to zaledwie 10 kg. Nie przekłada

się to znacząco na funkcjonalność aparatu, zwłaszcza, że aparat jest wyjątkowo zwrotny, zbalansowany i łatwy w transporcie.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 9 **Załącznik nr 2, pkt. 31**

Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w pojemnik na kasety o pojemności 4 kaset? W codziennej pracy aparatu tak duża pojemność pojemnika (wymaganiem jest 6 kaset) nie jest wykorzystywana jako, że aparat mobilny najczęściej stosowany jest do przebadania pojedynczych pacjentów na oddziałach.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 10 **Załącznik nr 2, pkt. 33**

Czy Zamawiający dopuści aparat z kołami tylnymi o średnicy 200mm? Różnica jest nieznaczna i nie ma wpływu na funkcjonalność aparatu.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjnych i eksploatacyjnych
mgr Dariusz Kuliński

Znak sprawy: Sp/AZP/382/14/2016

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 5

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, , numer sprawy Sp/AZP/382/14/2016, nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego. W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie 1 (dotyczy l.p. 5)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z zakresem prądu 50-400 mA? W praktyce nie stosuje się tak niskich wartości prądowych. Zgoda na powyższe rozwiązanie pozwoli na przystąpienie do przetargu innym istotnym oferentom.

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie 2 (dotyczy l.p. 6)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z zakresem mAs 0,5-320 mAs? Różnica w dolnej granicy zakresu jest praktycznie niezauważalna, natomiast górna różni się o 5 mAs. Powyższe rozwiązanie jest korzystne dla zamawiającego

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie 3 (dotyczy l.p. 8)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z 84 programami anatomicznymi? Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia „ogranicza się stosowanie jezdnego i przenośnego sprzętu radiologicznego wyłącznie do przypadków, gdy przybycie pacjenta do stacjonarnego urządzenia radiologicznego jest przeciwwskazane ze względów medycznych.” Dlatego wymóg 510 programów jest zbyt wygórowany. Zgoda na powyższe rozwiązanie pozwoli na przystąpienie do przetargu innym istotnym oferentom, tym bardziej, że w oferowanym systemie istnieje możliwość definiowania programów przez użytkownika.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ wcześniejszymi wyjaśnieniami

Pytanie 4 (dotyczy l.p. 26)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z długością w pozycji transportowej 120 cm? Różnica w praktyce jest nieznaczna i niezauważalna dla operatora.

Odpowiedź
Tak dopuszcza

Pytanie 5 (dotyczy l.p. 27)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z minimalną odległością ognisko- podłoga 60 cm? Zgoda na powyższe rozwiązanie pozwoli na przystąpienie do przetargu innym istotnym oferentom.

Odpowiedź
Tak, dopuszcza

Pytanie 6 (dotyczy l.p. 28, 29 i 33)

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapis dodając przed wymaganą wartością słowo „minimum”? Umożliwi to Zamawiającemu otrzymanie systemu o parametrach lepszych niż wymagane. Dodatkowo tak sztywne określenie wartości gabarytowych aparatu wskazuje tylko na jeden system co uniemożliwia złożenie oferty innym oferentom i co jest wbrew zasadzie uczciwej konkurencji. Powyższe rozwiązanie jest korzystne dla Zamawiającego.

Odpowiedź
Zgodnie z SIWZ i wcześniejszymi wyjaśnieniami

Pytanie 7 (dotyczy l.p. 30)

Czy Zamawiający dopuści aparat wysokiej klasy w większości przewyższający wymagane parametry z wagą aparatu 215 kg? Oferowany aparat ma zaawansowany i nowoczesny system jezdny co wpływa na swobodny transport urządzenia przez operatora. Dzięki temu różnica w wadze nie będzie odczuwana przez użytkownika.

Odpowiedź
Zgodnie z SIWZ i wcześniejszymi wyjaśnieniami

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjno-eksploatacyjnych
mgr Dariusz Kulmani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 6

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: Sp/AZP/382/14/2016.

Nazwa zadania: Zakup analogowego aparatu RTG jezdnego.

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuści kalkulację ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty ?

Odpowiedź

Tak, dopuszcza

Pytanie nr 2

Z uwagi na fakt, iż na potwierdzenie spełnienia przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu, na podstawie art.22 ust. 1 Zamawiający oczekuje złożenia wraz z ofertą wykazu wykonanych dostaw (pkt. C.1. rozdziału VI SIWZ) oraz opłaconej polisy ubezpieczeniowej (pkt D.1. Rozdziału VI SIWZ) prosimy Zamawiającego o podanie konkretnych kwot wykonanych dostaw oraz wartości opłaconej polisy ubezpieczeniowej. Pragniemy nadmienić, iż warunki udziału w postępowaniu winny być dla wszystkich Wykonawców jednakowe, co nie zostanie zachowane przy niedoprecyzowaniu powyższych zapisów SIWZ. Nienależyte sformułowanie warunków, jakie powinien spełniać Wykonawca, naraża również Zamawiającego na ryzyko stosowania przez Wykonawców nieuczciwych praktyk polegających na dostosowywaniu ceny oferty do wartości widniejących na posiadanych dokumentach potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu.

Odpowiedź

Wartość polisy powinna być nie mniejsza niż wartość brutto złożonej oferty. Jednocześnie Zamawiający informuje że wartość referencji powinna być równa lub większa od wartości złożonej oferty.

Pytanie nr 3

Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów Formularza oferty (stanowiącego załącznik nr 1) w zakresie terminu płatności i dostosowanie ich do treści §5 ust.4 wzoru umowy.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ, wykonawca może w formularzu ofertowym zaproponować termin płatności inny niż sugerowany 30 dni przez Zamawiającego w takim przypadku ta wielkość zostanie wpisana do umowy.

Pytanie nr 4

Prosimy o zmianę kary umownej zawartej w §4 ust. 1 pkt. 1) i naliczanie jej za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 5

Z uwagi na miarkowanie kar umownych prosimy Zamawiającego o zmniejszenie kary określonej w §4 ust. 1 pkt. 2) 5%

Odpowiedź

Dopuszcza w wysokości 5%

Pytanie nr 6

Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §4 ust. 1, pkt. 2.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 7

Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez ubezpieczenie określone w §5 ust. 2 wzoru umowy Zamawiający rozumie ubezpieczenie sprzętu na czas transportu do momentu protokolarnego odbioru sprzętu.

Odpowiedź

Tak

Pytanie nr 8

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ, §2 ust. 1 wzoru umowy

Pytanie nr 9

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako długi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §5 ustęp 5 wzoru umowy na następujący: „Za datę zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Sprzedającego”.

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 10

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu §5 ustęp 7 wzoru umowy ponieważ przy płatności na raty jest wystawiana jedna faktura płatna w ratach z zastosowanie stawki VAT obowiązującej dla przedmiotu zamówienia na dzień wystawienia faktury. Prawo nie działa wstecz i Wykonawca nie ma możliwości zmiany wynagrodzenia brutto w części niezapłaconej wskutek urzędowej stawki VAT.

Odpowiedź

Zgoda – Zamawiający wykreśla ten punkt

Pytanie nr 11

Prosimy Zamawiającego o wyodrębnienia w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnienie z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli o * % co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza prezentuję poniżej:

Cena netto.....zł
(słownie:.....)
Podatek VAT.....zł
Cena brutto.....zł
(słownie.....)
w tym koszt finansowania płatności ratalnej:
Cena netto.....zł
(słownie:.....)
VAT zw.
Cena brutto.....zł
(słownie.....)

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca mógł samodzielnie nanieść dodatkowe pozycje składające się na łączną wartość ceny w formularzu ofertowym zgodnie z przedstawioną propozycją

Pytanie nr 12

Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych prosimy o podanie katalogu zmian umowy jakie dopuszcza Zamawiający oraz dodanie do wzoru umowy ustępu o następującym brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:

- a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
- b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia
- c) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem nowym posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania produkcji sprzętu który ma być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- d) zastąpieniu sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy, sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;
- e) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do

aktualnego stanu prawnego;

f) nastąpiła zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń, przejęć, itp.);

g) obniżenia ceny przedmiotu umowy przez Wykonawcę.”

Odpowiedź

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 13

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi zabezpieczenie terminowej płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy ?

Odpowiedź

Nie – zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź

Nie – zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszt ustanowienia zabezpieczenia.

Odpowiedź

Nie – zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę zastawu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Nie – zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 17

Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej następujących dokumentów:

a) Umowy Spółki

b) Odpisów Regon, NIP, KRS

c) Bilansu, rachunku wyników za dwa ostatnie lata i okres bieżący

d) Wykazu czynnych umów kredytowych (z wyszczególnieniem: instytucji finansującej, kwoty, terminu spłaty, zabezpieczenia)

e) Struktury czasowej należności i zobowiązań

f) Zaświadczeń o niezaleganiu w ZUS i US nie starszych niż 1 miesiąc

g) CIT -u za 2014/2015

Odpowiedź

Nie – Części dokumentów jawne w KRS

Pytanie nr 18

Prosimy o informację, jaką część majątku trwałego wykazywanego w aktywach Zamawiającego stanowi jego własność (nie jest przedmiotem dzierżawy, leasingu)

Odpowiedź

100 % własności Zamawiającego

Pytanie nr 19

Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy na stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis:

„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 90 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”
jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 90 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie

Odpowiedź

Nie – zgodnie z SIWZ

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Zastępca Dyrektora
ds. administracyjno-eksploatacyjnych
mgr Dariusz Kulański